DERE, *Narration historique et topographique des convens de l'ordre de S. François... de la province ancienne appelle de Bourgogne, à présent de S. Bonaventure* (Lyon, 1619), p. 844. — (8) *Acta SS.*, Nov. t. III, p. 746-47. — (9) Cf. *Catal. Lat. Paris.*, t. III, p. 717. — (10) *Synax. Eccl. CP.*, p. 210-211. — (11) *Synax. Eccl. CP.*, p. 210-11. — (12) Vid. inter alia *Martyrologium Treverense* (*Anal. Boll.*, t. II, p. 31), Missale S. Mauri Virodunensis saec. XIII (cod. Parisinus, Bibl. Nat. lat. 4); *Breviarium Virodunense* anno 1625 typis editum; codices Usuardi intercalares apud Sollerium ad h. d. Cf. etiam *Act. SS.*, Sept. t. II, p. 225, num. 18.—(13) Cf. *Catal. Lat. Paris.*, t. III, p. 717.—(14) *Act. SS.*, t. c., p. 221-25.—(15) *Synax. Eccl. CP.*, p. 212; cf. ASSEMANI, *Acta Martyrum Orientalium*, p. 61-62.—(16) *BHO*, 772.—(17) *Ibid.*, p. 65. codicum

A codicum in quibus S. Miles et sociorum eius festum diei 13 novembris assignatur (1). Vid. etiam Act. SS., Apr. t. III, p. 21, ubi S. Miles in cetera martyrum Persarum, ad diem 20, ex Sozomeno memoratur.

Nereus (al. Nirus) cum Calliopio et Oreste nuntiantur in synaxaritis (2). Dubium tamen est num fuerint in martyrio socii. Orestis enim Tyanensis eodem die commemoratio agitur, cuius proinde hoc loco nomen delendum est. De ceteris omnia ignota sunt. Est ubi Nereus et Calliopius Ἡραος οαι Καλλιοπη nuncupentur (3), Orestes etiam Orion (4).

Nilus paucis in codicibus hodie, in plerisque die 12 novembris commemoratur.

Qui Nirus in Meneais nuncupatur, in synaxaritis plerisque Nereus dicitur.

Nitoris Aurelianensis episcopi, quae lectio est breviarii Richenoiensis, facile emendatur in Monitoris, de quo fustis infra.

S. Nonnus (5) quis fuerit diximus heri.

B S. Notarius episcopus qui apud Belinum, Molanum (6), Ferrarium (7) hodie Aurelianis nuntiatur, alium non esse a Monitore, huius sedis episcopo, de quo mox, certum nobis est. Cum nullum Notarium in serie episcoporum Aurelianum reperiret, Saussaius ita rem componi posse censuit ut scriberet: Aurelii sancti Notarii episcope notissimae pietatis, at incertae sedis, infelicitate sane (8).

Olympas, Rhodion, Sosipater, Tertius, Erasmus, Quartus, quorum nomina profert S. Paulus c. XVI epistulae ad Romanos, quosque ex septuaginta discipulis fuisse narrant synaxaria et varia passos esse vel ecclesiis praefuisse (9), die quoque 30 iunii cum ceteris apostolis et discipulis commemorantur (10).

Onesiphorus et Porphyrius, quos in libris nonnullis die 10 novembris reperimus, die 9 plerunque occurunt.

Orion cuius hodie cum Calliopio et Niro (Nereo) mentio est in Meneais, in plerisque synaxaritis Orestes dicitur.

Porphyrius. Vid. Onesiphorus.

C Quartus. Vid. Olympas.

S. Quintianum Arvernensem episcopum hodie commemorant Ferrarius, Saussaius, Castellanus, breviarium Claromontanum anni 1774. De eo agetur ad diem quo in martyrologio Romano annuntiatur, qui est 13 novembris.

Rhodion. Vid. Olympas.

Robertus de Bellovisu, martyr ex Ordine Praedicatorum, quem die 10 maii inter praetermisso

commemoraverunt maiores nostri, hoc die in recentiore editione Anni Dominicani (11) laudatur.

Samueli prophetae apud Graecos et Latinos dies sacer est 20 augusti, ad quem diem, de eius historia, ut tunc poterant, dixerunt maiores nostri (12). A Graecis in hoc non recedunt plerique Orientales Syri et Armenii. Erratica igitur mentio est Samuelis prophetae, quae in calendarium Berrhoeense saeculi XVI ad diem 10 mensis Iesrin posterioris irrepsit (13). Fortasse scriptor quidam Iacobita hoc deceptus fuit, quod S. Samuelis Qalamonensis, quem ipse ad diem 5 decembris annuntiat (14), mentionem alicubi anticipatam repperit.

In Africa Saturnini, Annibonae et aliorum XVIII (al. XVII). Horum martyrum, qui in hieronymianis recensentur, nulla Acta habentur. Sint illi qui in calendario Carthaginensi (...) id. nov. sub nomine sanctorum Capitanorum nuntiantur (15), decernere non ausim.

Serastos (Serastos), qui in synaxario Habessinico annuntiatur, probabiliter idem est atque Orestes, cuius Acta suo loco ad hanc diem elucidabuntur. Andreas autem quem videtur hic socium habere plane ignotus est.

Sina. Vid. Miles.

Sosipater. Vid. Olympas.

« Calari festivitas inventionis corporis S. Sperati martyris et aliorum pene innumerabilium. » Ita Ferrarius ad hunc diem, additque commentarii loco: « De Sperato et soc. mart. martyrologium Romanum die 17 iulii. Sed huius corpus Lugduni in Gallia. Forte hic ab illo diversus (16). » Plurima in Sardinia saec. XVII reperta esse corpora et inscriptiones quas martyrum esse censuerunt nemo ignorat. Reliquias S. Sperati inventas esse in loco dicto San Sperato, in dioecesi Calaritana (17) narrat archiepiscopus Franciscus de Esquivel, titulunque excrribet

+ HIC SVNT RELIC....

SPERATI ET MY.M...

D... RVMASIO EPIS...

quem ita interpretatur: Hic sunt reliquiae sancti Sperati et multorum a Brumasio episcopo reconditae, addens S. Brumasiū, episcopum Calaritanum, pastorem vigilissimum anno 1493 loci San Sperato dicti ecclesiam exstruxisse ut reliquias S. Sperati ibi recondaret (18). Quanta cautela haec recipienda sint optime norunt quicunque Sardiniae res hagiographicas vel obiter tetigerunt. Quandonam S. Speratus loci patronus esse coepit multum interest rescire; sed nihil de re contingit reperire.

(1) BUTLER-DE RAM, *Vies des Pères, Martyrs et autres principaux saints*, t. VI, p. 118, typothetarum mendo deceptus apud ASSEMANI, I. cit., existimat an. 341 lunam XIII mensis Iesrin posterioris incidisse in kal. novembres, et in synaxaritis ad diem 10 novembris inscriptam fuisse martyrum depositionem. Labitur haec conjectura cum errore in quo nixa est. — (2) *Synax. Eccl. CP.*, p. 212. — (3) *Ibid.*, p. 210. — (4) *Ibid.*, p. 212. — (5) *Synax. Eccl. CP.*, p. 212. — (6) SOTLERIUS, *Martyrologium Usuardi*, p. 665-66. — (7) *Catalogus generalis sanctorum*, p. 437. — (8) *Martyrologium Gallicanum*, t. II, p. 1194. — (9) *Synax. Eccl. CP.*, p. 209. — (10) *Ibid.*, p. 786. Cf. p. 1023. — (11) *Année Dominicaine*, nouvelle édit., Novembre, t. I (Lyon, 1906), p. 404. — (12) *Acta SS.*, Aug. t. IV, p. 6-16. —

(13) NAV, *Patrologia Orientalis*, t. X, p. 65. —

(14) *Ibid.*, p. 67. Non absimili errore delusus fuit et Sliba, qui Samuelem prophetam proprio quidem die annuntiat ad 20 augusti, sed tamen ad diem 9 decembris eum nominat, utique pro Samuele Qalamonensi, cuius festum incidit in diem 8 mensis choiac (4 decembris). Cf. *Anal. Boll.*, t. XXVII, pp. 159, 143, 190, 170; *BHO*: 1035-1036. — (15) *Act. SS.*, Nov. t. II, p. [lxxxi].

(16) *Catalogus generalis sanctorum* (Venetiis, 1625), p. 436-37. — (17) G. CASALIS, *Dizionario geografico degli stati di S. M. il re di Sardegna*, t. XVIII, p. 754. — (18) *Relacion de la invencion de los Cuerpos santos que en los años 1614, 1615, y 1616, fueron hallados en varias Iglesias de la Ciudad de Caller y su Arçobispado* (Napoles, 1617), p. 96-97.

Terentius

- A Terentius (Tertius). *Vid. Mabrinus.*  
*Tertius. Vid. Olympas.*  
 S. Theocistiae Lesbiae, cuius Vita inserta est menologii graecorum et commemorationis martyrologio Romano ad diem 10 novembris, Acta dedimus ad diem 9, quo in synaxariis recolitur.  
 Theodori Studitae *Acta neque die 10 neque 11, qui eius natalis est, illustrare conabimur sed die 12, quo martyrologio Romano inscriptus est* (1).  
 Theodorum, adolescentem illum qui Antiochiae sub Iuliano crudelissime tortus est, superstes tamen relictus est, ut habemus ex Rufini Hist. eccl., X, 38, recentiores nonnulli inter sanctos huius diei collocant (2). Quo iure, nondum potuimus assequi.  
 Theodori episcopi Siccensis et confessoris *Greven annuntiatio est* (3). Eudem episcopum summae perfectionis dicit Whytford, qui tamen nomen sedis retinet (4). Theodorus Sycota sponte mentem subit. Ille tamen a Graecis solis colitur die 22 aprilis (5).  
 B Theodosium hoc die in synaxariis nonnullis et calendario Neapolitano inscriptum esse diximus ad d. 9 novembris.  
 S. Theosterictus, de quo diximus ad diem 9, hodie in Menaeis nuntiatur (6).  
 S. Tremori hodie memorial antiquum sanctuale Corisopitense (7) in calendario hisce verbis: Tremori martyris. Semiduplex. In Ecclesia Corisopitensi tantum. In margine autem recto eiusdem pagellae typis mandata est haec annotatione: Videatur tantum pertinere ad Ecclesiam Corisopitensem ut colligitur ex eius legenda (8). In ipso autem opusculo, ad d. item 10 novembris, indicetur officium de communis totum, adiecta altera annotatione: Habetur quidem legenda in antiquo (9), sed forte parum certa (10). De S. Tremoro, ut nonnullis calendaritis fieret satis, actum est ad d. 8 novembris (11); sunt tamen et alia nulla liturgica monumenta, pleraque recentiora, quae eius festum d. 7 eiusdem mensis statuant (12). Ex antiquo sanctorali Corisopitensi
- fluxisse videtur mentio S. Tremori ad d. 10 nov. D in calendario d. v. Renati Kerviler (13).  
 Tryphenna et Tryphosa Iconii in Lycaonia beati Pauli praedicatione et exemplo Theclae in christiana disciplina plurimum proficuisse leguntur in martyrologio Romano (14). Quem ad locum notat Baronius: «Meminit harum Paulus ad Roman. cap. 16 [v. II], agiturque de his in Actis S. Theclae, de quorum certa fide superius egimus die 23 septembris.» Mirabitur sane quisquis Acta Theclae perlegerit egregium virum fidem iisdem praestasse potuisse (15).  
 S. Verani Cabillicensis episcopi ad d. 19 octobris, quo festum translationis illius celebatur (16), res gestas exposuit successor noster B. Bossue (17); qui monuit alias festum eiusdem sancti coli diebus novembris 10, 12, 13, 14 (18).  
 S. Victoriae virginis et martyris, filiae regis Siciliae et S. Gerasinae, quae cum eadem matre Gerasina et cum ceteris undecim milibus virginibus Coloniensibus passa sit, corpus integrum se possidere gloriatur ecclesia cathedralis Burgensis E atque festum tota dioecesis hoc die 10 novembris celebrat: quo etiam die in nonnullis martyrologiis recentis avei inscripta est. De translatione in Burgensem civitatem, quae anno 1320 facta diciatur, quaedam narratio ex Breviario Burgensi anni 1502 edito est in Act. SS., Oct. t. IX, p. 251. Burgensem hanc traditionem, quam quidem gravibus testimonis nití minime credimus, leviter atque audacter, ut solet, impugnavit Bivarius statuimus altero loco Victoriam quae Burgoz colitur esse virginem quandam Voluciae prope Numaniam anno 300 cum sociis passam, altero autem loco eandem esse viduam Ilorci in Hispania Tarraconensi a Vandals anno 406 percussam; utroque autem loco natus est solo testimonio spuri illius chronicorum quod sub Flavii Lucii Dextri ementito nomine olim venditum est. Cf. P. L., t. XXXI, col. 433 et 543.  
 S. Vitonus hodie inscriptus est in calendario cuiusdam missalis Parisiensis saec. XIV (cod.